

Szanowni Państwo.

Odnosząc się do nadesłanego maila opisującego, jak to ujął anonimowy autor tekstu „poczynania obecnego dyrektora Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i Dróg....” uprzejmie informuję, że:

zmiany kadrowe w MZUKiD są efektem jednej z kontroli wewnętrznych w jednostce, w ramach której stwierdzono próbę zmarnotrawienia środków publicznych o znacznej wartości. Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego podjąłem decyzję o zmianach kadrowych m.in. o zwolnieniu tzw. „pracownika z większym doświadczeniem” i szeregu zmian personalnych w referacie, w którym stwierdzono nieprawidłowości. Ponadto obecnie są opracowywane procedury wewnętrzne uniemożliwiające nieprawidłowe wydatkowanie środków przez podległych pracowników.

Pomówienia autora tekstu odnoszące się do wydatkowania pieniędzy publicznych na zakup nowych środków transportowych, w tym pojazdu specjalnego typu kamper, nie znajdują odzwierciedlenia w rzeczywistości. Zakup samochodu został przeprowadzony zgodnie z przepisami w ramach procedury rozeznania rynku. Utworzona w tym celu 4 osobowa komisja, w celu ustalenia najkorzystniejszej oferty ponad 16 godzin weryfikowała rynek pojazdów używanych (m.in. odwiedzając komisje samochodowe, analizując oferty internetowe, rozmawiając z producentami i sprzedawcami tego typu samochodów) w celu wyboru najkorzystniejszej oferty (uwzględniającej stan pojazdu i jego cenę)

Zakupiony pojazd specjalny typu kamper będzie służył zapewnieniu potrzeb socjalnych pracownikom wykonującym swoją pracę na rzecz miasta w terenie.

Pracownicy MZUKiD realizujący liczne zadania komunalne(m.in. zbieranie odpadów komunalnych, likwidowanie dzikich wysypisk, koszenie traw, pielęgnacja zieleni) stale przemieszczają się w terenie, codziennie są w innym miejscu. Pracownicy wielokrotnie uskarżali się na ciężkie warunki pracy m.in. : mróz, deszcz, przejmujący zimny wiatr, a przede wszystkim brak toalet. Podnosili również, że przerwa śniadaniowa realizowana w terenie zmusza ich do jedzenia w przypadkowych miejscach, często w niesprzyjających warunkach atmosferycznych, bez zachowania jakichkolwiek zasad higieny np. możliwości umycia rąk przed posiłkiem. Zwożenie wszystkich grup pracujących w całym mieście na przerwę śniadaniową wiązałoby się z bardzo długim procesem zwożenia ich i rozwożenia zwrotnego do miasta, co w efekcie przełożyłoby się na bardzo małą efektywność pracy w terenie i ogromne koszty transportu.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom tych pracowników podjąłem się znalezienia rozwiązania umożliwiającego zapewnienie lepszych warunków pracy dla tej grupy pracowników z jednoczesnym zachowaniem efektywności ich pracy. Oczekiwaniem rozwiązaniem okazał się być pojazd, który umożliwiłby pracownikom zjedzenie posiłku w ciepłym i suchym miejscu, a przede wszystkim taki, który umożliwi załatwienie potrzeb fizjologicznych.

Takim pojazdem przystosowanym do przewozu wody użytkowej oraz wody „brudnej” jest właśnie kamper. Ten pojazd specjalny umożliwi pracownikom umycie rąk przed posiłkiem, zjedzenie posiłku podczas przerwy śniadaniowej w jadalni, która jest na wyposażeniu kampera i co najważniejsze umożliwi im załatwienie potrzeb fizjologicznych w sposób cywilizowany. Nad realizacją zapewnienia wykorzystania kampera przez grupy pracujących w terenie będzie czuwać wyznaczony do tego planista robót, który zaplanuje je w taki sposób, aby do każdej z grup o ustalonej porze przynajmniej raz dziennie podjechał pojazd specjalny.

Uważam, że wszystkim tym ludziom pracującym na nasz wspólny wizerunek jakim jest przestrzeń miejska należy się odrobina zrozumienia. Zastępują na uczciwą zapłatę za swoją pracę i zapewnienie im w miarę możliwości godziwych warunków pracy, aby czuli się w tej pracy jak ktoś wartościowy, kto zasługuje na szacunek.

Co do pozostałych rozważań „anonimowego” zatroskanego mieszkańca, który w prawie każdym swoim zdaniu posiłkuje się słowem „prawdopodobnie”, a więc tym samym chyba niezupełnie zorientowanego co się wokół niego dzieje, nie będę się odnosił.

DYREKTOR  
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych  
i Dróg we Wrocławku  
Wojciech Lewandowski